
                                                                                                     DETERMINAZIONE N. 623 DEL 06.05.2015 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SERVIZIO MENSA SCOLASTICA PER GLI ALUNNI DELLA SCUOLA STATALE 

PRIMARIA E DELL’INFANZIA E PER GLI ALUNNI DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA PARITARIA E SENZA  

  FINI DI LUCRO – CONVENZIONATA CON IL COMUNE – MESE DI GENNAIO 2015. 

 

IL  DIRIGENTE 

 

Premesso che con determinazione n. 843 dell’ 11.07.2014 veniva aggiudicato, in via definitiva e 

per cinque anni scolastici, il servizio di ristorazione scolastica degli alunni della scuola dell’infanzia,  

primaria e pasti anziani alla ditta CIR FOOD con il ribasso unico del 20%  sui seguenti importi: 

-  € 5,00  a pasto (alunni della scuola dell’infanzia e primaria); 

-  € 6,50  a pasto (anziani); 

 

Vista la determinazione n. 1678  del 18.12.2014 con la quale si rimodulava il prezzo dell’appalto 

inerente il servizio di refezione scolastica e pasti anziani mediante la riduzione del 5% dell’importo 

annuale e precisamente per un importo unitario di € 3,80(scuola) e € 4,94(anziani) a decorrere dal 

1° gennaio 2015; 

  

Richiamata la propria determinazione n. 275 del 05.03.2015 ad oggetto: Servizio di ristorazione 

scolastica – periodo gennaio – maggio 2015, impegno di spesa, con la quale si è provveduto ad 

assumere I’impegno di spesa di € 475.000,00 IVA inclusa sul cap.3540 del  bilancio dell’ l’esercizio 

finanziario provvisorio 2015; 

 

Vista la determinazione n. 1732 del 31.12.2014 con la quale si è impegnata la somma di € 

68.267,00 (contributo regionale per il servizio mensa anno 2014) sul cap.3530 (E 240) reversale 

2703 del 31.12.2014; 

 

 Accertato che il servizio di ristorazione scolastica è stato regolarmente assicurato durante il mese 

di gennaio 2015 dalla Ditta C.I.R. FOOD ;  

 

Viste le fatture della Ditta C.I.R. FOOD n. 2200000230 del 31.01.2015 di €. 60.347,04 IVA inclusa, 

acquisita al prot. com. le al n. 0006775 del 18.02.2015 e n. 2200000231 del 31.01.2015 di € 

36.714,08 I.V.A. inclusa acquisita al prot. com. le al n.0006780 del 18.02.2015 per il servizio mensa 

scolastica effettuato nel mese di gennaio 2015; 

 

Vista la regolarità delle stesse e ritenuto di provvedere alla liquidazione ; 

 

Visto il  D. Lgs.vo 267/ 2000, come integrato e modificato dal D.Lgs n. 126/2014 ed in particolare 

gli articoli 183(comma 5) e 184; 

 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e, in particolare, il principio contabile applicato della contabilità 

finanziaria (all.4/2);  

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Visto il decreto del Ministero dell’Interno n.0014180, con il quale è stato differito al 31 maggio 

2015 il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario2015; 

 

Visto il Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 124 del 06.03.2008 e s.m.i ; 



 

Visto il decreto del Sindaco n. 6 del 24.03.2014 con il quale sono stati rideterminati gli incarichi e 

 le attribuzioni dirigenziali;  

  

Dato atto che: 

- è stato acquisito in data 03.04.2015 il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) e che lo 

stesso risulta regolare; 

 

Dato atto che, ai sensi del punto 9.3 del principio contabile all.4/2, non sono oggetto di 

riaccertamento i residui attivi e passivi incassati e pagati prima della delibera di approvazione del 

riaccertamento straordinario; 

 

Su proposta conforme del Responsabile del Procedimento; 

 

DE T E R M I N A 

 

- di liquidare in favore della Ditta CIR FOOD con sede a Reggio Emilia, in Via Nobel n. 19, la spesa di 

€ 60.347,04 I.V.A. inclusa al 4%, per la fattura n.2200000230 ed € 36.714,08 per la fattura n. 

2200000231 del 31.01.2015 per la fornitura dei pasti, agli alunni della scuola statale dell’infanzia e 

primaria e agli alunni della scuola dell’infanzia paritaria, nel mese di gennaio 2015, imputando la 

spesa totale di € 97.061,12 per € 68.267,00 al cap. 3530 RP 2014 e per € 28.794,12 al cap. 3540 del 

l’esercizio finanziario provvisorio 2015 ; 

 

- di dare atto che sull’impegno residua la somma di € 446.205,88 (Cap. 3540) la quale rimane a 

disposizione per successive liquidazioni; 

 

- di precisare che i dati previsti all’art.23 del D.L. n.33/2013 convertito con modificazioni sono 

riportati in apposita tabella e pubblicati nella sezione all’uopo istituita denominata – Trasparenza 

valutazione e merito “Amministrazione aperta” del sito istituzionale dell’Ente.  

 

R I C H I E D E 

 

L’emissione dei relativi mandati di pagamento, in favore della Ditta CIR FOOD a mezzo bonifico 

bancario IBAN  IT 35 G 05584 12800000000000667 Banca Popolare di Milano Filiale 243  per una 

spesa complessiva di € 97.061,12. 

 

 Il responsabile del procedimento                                                              I L  D I R I G E N T E    

         f.to Carmela Savastano                                                    f.to  dott.ssa Maria Sipontina CIUFFREDA           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

TABELLA   ART. 23 e successivi del  D.Lgs. 33/2013 

  

Determinazione n. _____ del ______________   Settore ____ 

 

 

a) Nominativo: 

 

 

 

 CIR FOOD 

 C.F. P.I.    00464110352 

 

b) Importo: 

 

 

 

 € 97.061,12 IVA inclusa al 4% 

c) Norma o titolo a base 

dell'affidamento: 

 

 

 Determinazione n. 843 dell’ 11.07.2014 

 

d) Ufficio e responsabile del 

procedimento: 

 

 

 Ufficio Politiche Educative 

 Dott. sa Maria Sipontina  CIUFFREDA 

e) Modalità per individuazione 

beneficiario: 

 

 

 Gara di appalto a procedura aperta 

f) Curriculum/         /            / 

 

 

 

 Contratto n. 9447 del 23.10.2014 

 
 
 


